4

e
1 	1

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 6* /2023.
Autoria: Luis Fernando Torres - PT

Indica ao Poder Executivo Municipal, que
desenvolva um projeto piloto para iluminação
pública, através da troca de lâmpadas dos
postes tradicionais pelas lâmpadas de LED, ao
longo da rua XV de Novembro.

Senhor Presidente
Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar, que desenvolva um projeto pilõto para
iluminação pública, através da troca de lâmpadas dos postes tradicionais pelas
lâmpadas de LEO, ao longo da rua XV de Novembro.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, as vantagens do uso de led na iluminação
pública, que vai além de economia, Sua tecnologia também trás benefícios ambientais,
por ser livre de metais pesados e ser composto por material reciclável, ter vida útil
prolongada o que diminui a necessidade de descarte.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 10 DE MARÇO
DE 2023.

/21/0/2 3
C?fljt;e !wtipal de Veretiiores

A$S:&ORIA D E PLENÁRIO
PROTOCOLO

DATA ,ifl' .a3

Horárlo:Q h3 	min
Entrega: (aqft

correio

- 	Rua BarâÇ de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

-. t:WwJ/.camaracacaPava.rs.ov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428

(Boca).
Vereador - PT